
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

CORPO DI POLIZIA LOCALE

Ordinanza Dirigenziale n. 126 del 27/06/2024
    

Oggetto:  DIVIETO  DI  SOSTA  IN  VIA  BAGNOLI  CROCI,  CORRISPONDENZA 
INGRESSO VILLA COMUNALE, GIORNO 30/06/2024 A PARTIRE DALLE ORE 15.00. 

IL COMANDANTE

 VISTA la nota a firma della Professoressa Maria Intelisano, Presidente dell’Associazione Mousikè, 

con la quale viene comunicato che in data 30 giugno 2024 presso la Villa Comunale di Taormina, in 

collaborazione con l’Istituto Omnicomprensivo Musco di Catania,  si svolgerà la manifestazione 

denominata “ Un Palco per Tutti”;

 
ATTESO che per la realizzazione dell’evento viene richiesta l’emissione di un’ordinanza di divieto 
di  sosta  in  Via  Bagnoli  Croci  intersezione Via  Leo corrispondenza ingresso laterale  della  Villa  
Comunale al fine di consentire un agevole passaggio dei veicoli adibiti al trasporto degli strumenti 
musicali e del service audio/luci;

PRESO ATTO del parere favorevole dell’Amministrazione comunale in merito all’evento;

VISTO l’art. 7 del D.Lgs. 30 Aprile 1992 n.285 e successive modifiche ed integrazioni.

VISTO  l’art. 107 del T.U.E.L.;

VISTA la  D.S.  del  28/03/2023,  con  la  quale  è  stato  nominato  il  dott.  Daniele  Lo  PRESTI 
Comandante del Corpo di Polizia lOcale, con attribuzione relative all’adozione di cui all’art. 107 
dello stesso;

O R D I N A
 

Per i motivi espressi in narrativa, di vietare la sosta con la previsione della rimozione forzata, di  



tutti  i  veicoli,  ad eccezione  di  quelli  impegnati  nei  lavori  in  argomento,  in  Via  Bagnoli  Croci  
intersezione Via Leo, stallo di sosta adiacente l’ingresso Villa Comunale, per  il giorno 30 giugno 
2024 sino a fine manifestazione.
 

Rendere nota al pubblico la presente Ordinanza, mediante la pubblicazione all’albo pretorio on line 
dell’ente nonché attraverso i prescritti segnali stradali, che saranno istallati, almeno 48 ore prima 
dell'inizio della manifestazione, a cura della richiedente.

                                                                          
AVVERTE

La violazione alle norme di cui trattasi, fate salve e più gravi responsabilità penali, sarà punita ai 
sensi del vigente Codice della Strada. D.Lvo 30.04.1992 n.285.

E'  incaricato  della  vigilanza  sull'esecuzione  della  presente  ordinanza,  il  personale  addetto 
all'espletamento dei servizi di Polizia Stradale, di cui all'art. 12 e 12 bis del C.d.S. e chiunque sia  
tenuto ad osservarla e farla osservare.

Avverso la presente Ordinanza potrà essere presentato nei termini e nelle forme di legge ricorso  
gerarchico al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti oppure ricorso giurisdizionale presso il 
T.A.R. .  

Il Responsabile del procedimento è il comandante del Corpo di Polizia Locale dott. Daniele LO 
PRESTI – Corso Umberto I  n. 219, Taormina, tel. 0942.610201.

Taormina li 27/06/2024
IL Comandante

          dott. Daniele LO PRESTI

Sottoscritta dal Responsabile di Area
(LO PRESTI DANIELE) 

con firma digitale 


	O R D I N A
	

